
Město Dobřany 
 

Obecně závazná vyhláška města Dobřany č. 2/2016 
o stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu  

vymezena dobou kratší nebo žádnou 

 

_____________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města Dobřany se na svém zasedání dne 21.12.2016 usnesením č. 408 

usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a  § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 

obcích“), a na základě ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích,  

ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:   

 

 

Čl. 1 

Předmět  

 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je 

doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon. 

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny.1  

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo žádnou 

 

1) Doba nočního klidu se nevymezuje v noci z 31. prosince na 1. ledna a v noci z 30. dubna 

na 1. května. 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 0:05 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) v době konání těchto tradičních slavností: Svatovítské slavnosti, Dobřanské májové 

slavnosti, Havelské trhy, Masopust Šlovice, Folkové FESTovní zpívání.  

b) v době tří večerních představení tradičního Letního filmového festivalu 

c) v době konání Hudebního léta v pivovaru každou sudou sobotu v měsících červenci           

a srpnu.  

d) v době konání těchto akcí nadregionálního významu konaných na území města Dobřany: 

Offroadmaraton 24 hours, Radbuzafest. 

  

                                                 
1
 dle ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 

platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. Obec může obecně závaznou 
vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné 
akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou.“ 



3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2 této obecně závazné 

vyhlášky bude zveřejněna městským úřadem na úřední desce a na webových stránkách 

Městského kulturního a informačního střediska minimálně 10 dnů před datem konání.  

 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

            

 

 

Bc. Martin Sobotka v.r.           Ing. Lenka Tomanová  v.r. 

         starosta                                                             místostarostka                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 22.12.2016 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  09.01.2017 


